

Suomen tuomariliito – Finlands domareförbund ry:n vuosikokous Turussa 22.5.2015

Lehdistötiedote 22.5.2015

Lähes 150 tuomaria ja esittelijää eri puolilta Suomea kokoontuu 22.-23.5.2015 Suomen tuomariliiton vuosikokoustahtumaan Turkuun.

www.tuomariliitto.fi

TUOMIOISTUINLAITOKSEN RESURSSIKYSYMYSTÄ EI OLE RATKAISTU

Uuden eduskunnan tulee arvioida oikeusturvan tasoa ja osoittaa sen saavuttamiseksi tarvittavat resurssit sekä perustaa oikeudenhoidon parlamentaarinen työryhmä jatkamaan edellisen eduskunnan aloittamaa työtä.

Edellinen eduskunta huolestui tuomioistuinten resursseista. Eduskunnan oma työryhmä totesi, että pelkkä tulevien säästöjen peruminen ei riitä. Työryhmän työtä on jatkettava, ja uudella eduskunnalla on tärkeä tehtävä palauttaa Suomen oikeusturva hyväksyttävälle tasolle.

Tuomioistuinlaitosta on kehitettävä tuomioistuimia vahvistamalla eikä verkostoa alas ajamalla. Kun tuomioistuinlaitoksen toimintaa muutetaan ilman kokonaisnäkemystä oikeusturvan tasosta ja tuomioistuinlaitoksen rakenteesta, muutokset johtavat oikeusturvan heikentymiseen entisestään.

Tuomariliitto ei pidä mahdollisena, että asioiden käsittelystä ja tuomioiden laadusta tingittäisiin. Siksi tuomioistuinten aliresursoinnin jatkuminen tarkoittaa käytännössä jo valmiiksi pitkien käsittelyaikojen pidentymistä.

Uuden eduskunnan tulee viedä loppuun riippumattoman tuomioistuinviraston perustaminen tällä vaalikaudella. Meneillään on useita irrallisia mutta kauaskantoisia muutos ehdotuksia, joiden kokonaisvaikutusta oikeusturvan tasoon ja tuomioistuinten toimintaan ei ole arvioitu kokonaisuutena lainkaan. Ilman tavoiteltavan oikeusturvan tason määrittelyä sekä itsenäistä ja riippumatonta tuomioistuinvirastoa tuomioistuinten toiminnan kehittämiseltä puuttuu suunta.

Tuomariliitto pitää erittäin tärkeänä, että tuomioistuin hallinto perustetaan eduskunnan yhteyteen. Jos yhteys ministeriöön säilyy, tuomioistuinten kehittäminen, resurssit ja riippumaton tulosohjaus eivät tule turvatuksi jatkossakaan.

Oikeusministeriön virkamiesvalmistelussa on ehdotettu käräjäoikeuksien lukumäärän puolittamista nykyisestä 27 käräjäoikeudesta. Tuomariliitto pitää ehdotusta kestäättömänä - selvää on, että puolittaminen heikentää oikeusturvaa eikä säästöjä saavuteta. Ehdotukselta puuttui myös poliittinen linjaus, ja oikeusministeri Henriksson suhtautui esitykseen kriittisesti pitäen sitä liian radikaalina.

Käräjäoikeuksien lukumäärästä ei tule päättää ennen kuin vuonna 2010 tehdyn uudistuksen kokonaisvaikutukset on selvitetty. Ehdotetun alasajon vaikutuksia esimerkiksi kansalaisten oikeusturvaan, oikeuden saatavuuteen ja maantieteelliseen yhdenvertaisuuteen ei myöskään ole selvitetty.

Aki Rasilainen
Suomen tuomariliitto ry:n puheenjohtaja